Bistrița, 1759. Anton Naszodi, arhidiaconul năsăudean împreună cu sinodul ambelor districte bistrițene, se plânge primarului și magistratului bistrițan, că deși împărăteasa cu decretul din 20 Decembrie 1757 a scutit pe preoții din district de dările cuvenite după moșiile părintești, unde nu s'au putut da porțiuni canonice; totuși slujbașii, în timpul târgului, au tras pe preoți de pe cai, le-au luat vitele și le-au vândut, pe unii preoți i-au bătut și globit, pe foarte mulți i-au nedreptățit, pe toți i-au batjocorit. Deci se roagă să fie ușurați de dări, cel puțin pe 3 ani trecuți.

Spectabilis ac Magnifice Domine Iudex! Magistratus, amplissime Domini Domini nobis Colendissimi! Patriae lege articuli novellari 6-to 7-mo divorum regum sancitae uti privilegium de anno 1699-ni 16-ta Febr. nobis clementer indultum anno 1745-to 9-no Septembris confirmatum rescripta item Suae Maiestatis Sacratissimae de dato 15-to Aprilis 1746-to personas Ecclesiasticas unitorum a mixta commissione deputatas pari immunitate, exemptione et libertate ac aliarum religionum in Transsylvania receptarum, et quidem Catholicae gaudere ac perfrui benigne concedunt, quae apprime cognoscens Maiestas Sacratissima (quam Deus diutissime nobis victricem protegat et conservet) anno 1754-to pro Ecclesiis et domibus parochialibus sicuti iis carere, fundos loca interna in pagis excindenda et assignanda; parochis vero quibus agricultura deesset capetias ordinandas, insuper sacerdotes a decimarum taxarum ac aliorum onerum praestatione immunes declarare materno voluit ac praecipit. Quae cum neglecta apud eandem Matrem ac Dominam conquesti fuisset cursus anno 1757-mo 20-mo Decembris in carentia fundorum Ecclesiasticorum patrimonialia immunitentes resolvere dignata est. Ast de inaudita illa portione, canonicam quam appellant nec scimus nec audivimus quicquam nec credimus esse ex consensu suae Maiestatis, quae si canonica est citra iniuriam ullius religionis ministris favere oportet, sin minus per Deum non patiantur nos eadem vexari ne multiplicentur clamores nostri ad Deum, qui in iudicium dein consurgat cum opprimantur nos, perbelle namque nobis magistratus quanto cum dedecore tempore nundinarum de equis trusi simus, quanta cum

ignominia nobis abacta sint pecora, quanta cum iniuria vendita, insuper sacerdotes quidam verberati, parum exauditi, quidam aggressi nihil consolati, nonnulli expulsi, quidam taxati, multi damnificati, plurimi iniuriati, omnes dehonestati, eorundem bona per praeduantios decimata aliis demum aliis et quidem innumeris vexis oppressi, haec autem omnia contra mentem principis et sanctissima eius decreta acciderunt et reticimus; sed maiora his pati nequimus, colamus potius habitam amicitiam, ne persequamur nos invicem, saepe etiam olitor fui non importuna locutus, severum fuisse poenituit, placabilem nunquam. Adeoque si possibile est alleviatur nobis hoc onus contributionale de annis praeteritis, aut saltem tribus illis pro quolibet Rhenensi grossis de quibus nec gubernium regium nec rex ipse quidpiam somniarunt aucterare desistant quod si aliter demereri nequiverimus suspiriis ad Deum certe non interitemus. Spectabilis Domini ludicis ac Amplissimi Magistratus humiles servi at *capellani, Archidiaconus cum synodo ex utroque districtu Bistriensi.*